SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ
ASSESSORIA DE IMPRENSA

ATO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO DE

FOTOGRAFIA PCPR 2022

Tema: “PCPR: Prontos para o futuro”

Considerando a necessidade de garantir a participação de um maior número

de pessoas e diante da prorrogação da Operação Verão Viva a Vida 2021/2022,

RESOLVE:

1.  Retificar  o   Edital  EDITAL  DO  CONCURSO  DE  FOTOGRAFIA PCPR  2022,

especificamente  quanto  ao  contido  em  seu  item  2,  fazendo  constar  a  seguinte

redação e nos seguintes termos:

Onde se lê:

DO CRONOGRAMA

Inscrições
3 de janeiro de 2022 a 13 de fevereiro de
2022

Avaliação das fotografias pela Comissão
Julgadora

14 a 28 de fevereiro de 2022

Divulgação do resultado 01 de março de 2022

Leia-se:

DO CRONOGRAMA

Inscrições 3 de janeiro de 2022 a 04 de março

Avaliação das fotografias pela Comissão
Julgadora

04 a 08 de março de 2022

Divulgação do resultado 09 de março de 2022

2.  Retificar  o   Edital  EDITAL  DO  CONCURSO  DE  FOTOGRAFIA PCPR  2022,

especificamente quanto ao contido em seu item 4.1,  fazendo constar  a  seguinte

redação e nos seguintes termos:

1

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6477 – e-mail: imprensa@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ
ASSESSORIA DE IMPRENSA

Onde se lê:

4.1. As inscrições serão realizadas dentro do prazo estipulado no item 2 deste

edital,  até  às  23h59  do  dia  13  de  fevereiro  de  2022,  por  meio  do  e-mail

fotografiapcpr2022@gmail.com;

Leia-se:

4.1. As inscrições serão realizadas dentro do prazo estipulado no item 2 deste

edital,  até  às  23h59  do  dia  04  de  março de  2022,  por  meio  do  e-mail

fotografiapcpr2022@gmail.com;

Curitiba, 18 de fevereiro de 2022.

SILVIO JACOB ROCKEMBACH
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Paraná

2

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6477 – e-mail: imprensa@pc.pr.gov.br